1

2024年 10月 25日

各 位

不動産投資信託証券発行者名

日本ホテル＆レジデンシャル投資法人

代表者名 執行役員 桐 原  健

（コード番号:3472）

資産運用会社名

アパ投資顧問株式会社

代表者名 代表取締役社長 桐 原  健

問合せ先 取締役 財務部長兼企画管理部長 本多 智裕

（TEL.03-6262-5456）

2024 年 9 月度の月次開示に関するお知らせ

日本ホテル＆レジデンシャル投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、2024 年 9 月度に

おける保有施設の運営状況につき、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 保有施設の稼働状況

（1） 余暇活用型施設
全体

項目

2024 年

9 月

（A）

前年同月

（B）

差額

（A-B）
増減率

2024年 11月期

（2024年 6月 1 日から 2024年 11月 30日）

期中累計

（C）

前年 11 月期

累計

（D）

差額

（C-D）
増減率

客室稼働率（%） 79.2 80.7 △1.5 △1.9% 79.2 77.9 ＋1.3 ＋1.7%

ADR（円） 30,823 29,595 ＋1,228 ＋4.1% 37,689 35,858 ＋1,831 ＋5.1%

RevPAR（円） 24,411 23,883 ＋528 ＋2.2% 29,849 27,933 ＋1,916 ＋6.9%

売上高（百万円） 918 904 ＋14 ＋1.5% 4,075 4,212 △137 △3.3%

施設毎

施設名 項目

2024 年

9 月

（A）

前年同月

（B）

差額

（A-B）
増減率

2024年 11月期

（2024年 6月 1 日から 2024年 11月 30日）

期中累計

（C）

前年 11 月期

累計

（D）

差額

（C-D）
増減率

大江戸温泉物語

レオマリゾート
（ホテルレオマの森）

客室稼働率（%） 72.7 77.2 △4.5 △5.8% 75.5 75.9 △0.4 △0.5%

ADR（円） 30,322 30,548 △226 △0.7% 42,350 40,682 ＋1,668 ＋4.1%

RevPAR（円） 22,044 23,583 △1,539 △6.5% 31,974 30,877 ＋1,097 ＋3.6%

売上高（百万円） 190 189 ＋1 ＋0.5% 1,106 1,049 ＋57 ＋5.4%

大江戸温泉物語

Premium 伊勢志摩

客室稼働率（%） 69.6 81.7 △12.1 △14.8% 77.1 80.1 △3.0 △3.7%

ADR（円） 43,865 33,255 ＋10,610 ＋31.9% 48,712 38,646 ＋10,066 ＋26.0%

RevPAR（円） 30,530 27,169 ＋3,361 ＋12.4% 37,556 30,955 ＋6,601 ＋21.3%

売上高（百万円） 80 76 ＋4 ＋5.3% 326 340 △14 △4.1%

伊東

ホテルニュー岡部

客室稼働率（%） 78.2 90.1 △11.9 △13.2% 80.7 84.5 △3.8 △4.5%

ADR（円） 28,826 29,164 △338 △1.2% 35,315 36,000 △685 △1.9%

RevPAR（円） 22,541 26,276 △3,735 △14.2% 28,499 30,420 △1,921 △6.3%

売上高（百万円） 76 93 △17 △18.3% 385 406 △21 △5.2%

2

施設名 項目

2024 年

9 月

（A）

前年同月

（B）

差額

（A-B）
増減率

2024年 11月期

（2024年 6月 1 日から 2024年 11月 30日）

期中累計

（C）

前年 11 月期

累計

（D）

差額

（C-D）
増減率

大江戸温泉物語

Premium あたみ

客室稼働率（%） 79.8 85.6 △5.8 △6.8% 86.2 85.3 ＋0.9 ＋1.1%

ADR（円） 38,715 34,890 ＋3,825 ＋11.0% 46,753 42,169 ＋4,584 ＋10.9%

RevPAR（円） 30,894 29,865 ＋1,029 ＋3.4% 40,301 35,970 ＋4,331 ＋12.0%

売上高（百万円） 73 75 △2 △2.7% 225 324 △99 △30.6%

大江戸温泉物語

土肥マリンホテル

客室稼働率（%） 74.1 83.2 △9.1 △10.9% 74.6 77.3 △2.7 △3.5%

ADR（円） 25,532 26,996 △1,464 △5.4% 36,487 38,237 △1,750 △4.6%

RevPAR（円） 18,919 22,460 △3,541 △15.8% 27,219 29,557 △2,338 △7.9%

売上高（百万円） 39 47 △8 △17.0% 224 240 △16 △6.7%

大江戸温泉物語

あわら

客室稼働率（%） 84.5 69.1 ＋15.4 ＋22.3% 80.1 73.4 ＋6.7 ＋9.1%

ADR（円） 30,404 28,676 ＋1,728 ＋6.0% 39,583 35,130 ＋4,453 ＋12.7%

RevPAR（円） 25,691 19,815 ＋5,876 ＋29.7% 31,705 25,785 ＋5,920 ＋23.0%

売上高（百万円） 79 61 ＋18 ＋29.5% 385 319 ＋66 ＋20.7%

大江戸温泉物語

伊香保

客室稼働率（%） 94.7 90.9 ＋3.8 ＋4.2% 96.2 90.2 ＋6.0 ＋6.7%

ADR（円） 32,329 31,480 ＋849 ＋2.7% 34,424 36,274 △1,850 △5.1%

RevPAR（円） 30,615 28,615 ＋2,000 ＋7.0% 33,115 32,719 ＋396 ＋1.2%

売上高（百万円） 39 38 ＋1 ＋2.6% 170 167 ＋3 ＋1.8%

大江戸温泉物語

君津の森

客室稼働率（%） 87.7 83.3 ＋4.4 ＋5.3% 89.0 83.0 ＋6.0 ＋7.2%

ADR（円） 28,283 28,084 ＋199 ＋0.7% 31,137 32,400 △1,263 △3.9%

RevPAR（円） 24,804 23,393 ＋1,411 ＋6.0% 27,711 26,892 ＋819 ＋3.0%

売上高（百万円） 40 35 ＋5 ＋14.3% 172 161 ＋11 ＋6.8%

大江戸温泉物語

幸雲閣

客室稼働率（%） 66.9 70.1 △3.2 △4.6% 60.0 60.5 △0.5 △0.8%

ADR（円） 24,383 24,254 ＋129 ＋0.5% 27,157 27,006 ＋151 ＋0.6%

RevPAR（円） 16,312 17,002 △690 △4.1% 16,294 16,338 △44 △0.3%

売上高（百万円） 55 58 △3 △5.2% 231 222 ＋9 ＋4.1%

大江戸温泉物語

Premium

鬼怒川観光ホテル

客室稼働率（%） 85.5 84.3 ＋1.2 ＋1.4% 91.6 82.2 ＋9.4 ＋11.4%

ADR（円） 32,929 29,835 ＋3,094 ＋10.4% 40,117 33,778 ＋6,339 ＋18.8%

RevPAR（円） 28,154 25,150 ＋3,004 ＋11.9% 36,747 27,765 ＋8,982 ＋32.4%

売上高（百万円） 149 139 ＋10 ＋7.2% 464 611 △147 △24.1%

大江戸温泉物語

東山

グランドホテル

客室稼働率（%） 91.9 81.9 ＋10.0 ＋12.2% 83.3 77.7 ＋5.6 ＋7.2%

ADR（円） 26,324 27,822 △1,498 △5.4% 29,411 30,162 △751 △2.5%

RevPAR（円） 24,191 22,786 ＋1,405 ＋6.2% 24,499 23,435 ＋1,064 ＋4.5%

売上高（百万円） 95 89 ＋6 ＋6.7% 381 369 ＋12 ＋3.3%

（注1）本投資法人の2024年11月期の営業期間は、2024年6月1日から2024年11月30日までとし、本プレスリリースでは2024

年9月30日までを集計対象としています。

（注2）上記各数値は賃借人から取得した情報を原則としてそのまま記載していますが、一部については、賃借人から取

得した情報に基づき、アパ投資顧問株式会社にて集計しています。上記各数値については、本投資法人が採用す

る会計その他の基準とは異なる基準により集計されている可能性があり、また、監査等の手続きを経ているもの

でもないことから、正確性・完全性を保証できるものではありません。また、上記各数値は、今後提出する有価

証券報告書等を含む資料に記載される数値と一致しない場合があります。

（注3）「客室稼働率」は、以下の計算式により求められる数値について、小数第2位を四捨五入して記載しています。

客室稼働率＝対象期間中の販売客室数÷対象期間中の販売可能客室数×100（%）

なお、対象期間中の販売可能客室数には、改修工事等で販売停止中の客室数は含みません。

（注4）「ADR」とは、平均客室販売単価（Average Daily Rate）をいい、一定期間の宿泊売上高合計を同期間の販売客室

数（稼働した延べ客室数）合計で除した値について、単位未満を切捨てて記載しています。

（注5）「RevPAR」とは、1日当たり販売可能客室数当たり宿泊売上高合計（Revenue Per Available Room）をいい、一定

期間の宿泊売上高合計を同期間の販売可能客室数合計で除した値について、単位未満を切捨てて記載しています。

なお、ADRと客室稼働率の積にて計算される数値と同値となります。

（注6）「売上高」とは、賃借人が旅行宿泊施設運営事業及びその付帯事業により得た収入のことをいい、百万円未満を

切捨てて記載しています。

（注7）伊東ホテルニュー岡部は、保有資産ではない駿河亭を含めた運営実績を記載しています。

（注8）大江戸温泉物語 幸雲閣は、保有資産ではない別館を含めた運営実績を記載しています。

3

大江戸温泉物語 レオマリゾート（ニューレオマワールド）の入場者数、売上高

項目

2024 年

9 月

（A）

前年同月

（B）

差額

（A-B）
増減率

2024年 11月期

（2024年 6月 1 日から 2024年 11月 30日）

期中累計

（C）

前年 11 月期

累計

（D）

差額

（C-D）
増減率

入場者数（人） 32,632 35,104 △2,472 △7.0% 190,173 211,113 △20,940 △9.9%

売上高（百万円） 162 176 △14 △8.0% 927 979 △52 △5.3%

＜参考：大江戸温泉物語 レオマリゾート（ニューレオマワールド）の入場者数・売上高の月間推移＞

（注1）「入場者数」とは、当該期間中に「ニューレオマワールド」を利用した延べ人数をいいます。

（注2） 上記各数値は賃借人から取得した情報を原則としてそのまま記載していますが、一部については、賃借人から取

得した情報に基づき、アパ投資顧問株式会社にて集計しています。上記各数値については、本投資法人が採用す

る会計その他の基準とは異なる基準により集計されている可能性があり、また、監査等の手続きを経ているもの

でもないことから、正確性・完全性を保証できるものではありません。また、上記各数値は今後提出する有価証

券報告書等を含む資料に記載される数値と一致しない場合があります。

特記事項

・大江戸温泉物語 Premium 伊勢志摩は本年 6 月 24 日に、大江戸温泉物語 Premium あたみおよび大江戸温泉物語 Premium 鬼

怒川観光ホテルは 7 月 22 日にリニューアルオープンしたため、ADR が対前年比で大きく伸びておりますが、大江戸温泉

物語 Premium 伊勢志摩については 8 月に発生した日向灘地震に伴う関連報道の影響で稼働率が対前年比で減少しており

ます。

・伊東ホテルニュー岡部は近隣競合ホテルがリニューアルを行った影響で稼働率が減少しております。

・大江戸温泉物語 土肥マリンホテルは 8 月に発生した日向灘地震に伴う関連報道の影響で稼働率が減少しております。

・大江戸温泉物語 あわらは北陸新幹線延伸の影響により客室稼働率、ADR ともに対前年比で伸びております。

・大江戸温泉物語 君津の森は飲食、売店売上などの付帯売上が伸びたことにより売上高が対前年比で伸びております。

・大江戸温泉物語 東山グランドホテルは国内向け OTA チャネルの販売強化及び国内ツアー客の増加により稼働率が対前

年比で伸びております。

・一部に RevPAR と売上高の増減に整合が取れない施設がありますが、これは営業日数の違いに起因するものです。

・2024 年 2 月度までの月次開示においては、各種工事等の理由によって販売が不可能である客室であっても対象期間中

の販売可能客室数に含まれておりましたが、2024 年 3 月度より以降は、各種工事等の理由によって販売が不可能であ

る客室数は対象期間中の販売可能客室数に含まないこととします。

・なお、本投資法人の業績予想については、2024 年 7 月 22日付公表の「2024 年 5 月期決算短信（REIT）」をご参照下さい。

4

（2） アコモデーション施設

項目

2024 年

9 月

（A）

前年同月

（B）

差額

（A-B）
増減率

2024年 11月期

（2024年 6月 1 日から 2024年 11月 30日）

期中累計

（C）

前年 11 月期

累計

（D）

差額

（C-D）
増減率

稼働率（%） 97.2 - - - 97.6 - - -

坪単価（共益費込） 6,761 - - - 6,759 - - -

（注1） アコモデーション施設はエルプレイス宮崎台、JMRレジデンス新大阪、K.緑地、フィール白山公園・新潟白山公

園ビルとなります。

（注2） 「稼働率」は、以下の計算式により求められる数値について、小数第2位を四捨五入して記載しています。

当月稼働率＝当月末時点の賃貸面積÷総賃貸可能面積×100（%）

期中累計稼働率＝各月末時点の賃貸面積の期中累計÷各月末時点の総賃貸可能面積の期中累計×100（％）

以上

※本投資法人のホームページアドレス：https://nhr-reit.com/

https://nhr-reit.com/